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Obchody Święta Konstytucji 3 Maja 

Podtopienia na terenie 

Gminy Rokiciny 

Aura w tym roku nie rozpieszczała 

mieszkańców Gminy Rokiciny. Po 

mroźnej i śnieżnej zimie, która trwała 

wyjątkowo długo, w końcu nadeszły 

ciepłe i słoneczne dni. Jednak niedługo 

mogliśmy cieszyć się piękną pogodą. 

Wkrótce nadeszły ulewne deszcze sie-

jące spustoszenie, zwłaszcza wśród 

upraw rolnych. Do akcji ratowniczych 

związanych z podtopieniami służby 

ratownicze wyjeżdżały kilkanaście razy.
          (Czytaj str. 3) 

Uczestnicy II Rajdu po Ziemi Rokicińskiej z 
dyplomami 

W tym roku świętowaliśmy 222 

rocznicę uchwalenia Konstytucji 

3. Maja. Jak co roku, na terenie 

naszej gminy odbyły się uroczy-

stości związane z tym świętem. 

Obchody rozpoczęły się o godz. 

11.00 mszą św. w intencji Ojczy-

zny w Kościele Świętej Rodziny 

w Rokicinach-Kolonii odprawioną 

przez Księdza Proboszcza Mar-

ka Stępniaka, przy asyście Pocz-

tów Sztandarowych OSP, Gmi-

ny, szkół z Rokicin i Łaznowa 

oraz Przedszkola Leśnych 

Skrzatów z Rokicin-Kolonii. Za-

raz po zakończeniu nabożeń-

stwa uczniowie ze Szkoły Pod-

stawowej w Łaznowie zaprezen-

towali program patriotyczny, 

przygotowany przez nauczyciel-

ki: p. Teresę Indrzejczyk oraz 

p. Barbarę Muchę. Następnie 

Wójt Gminy – p. Barbara Robak 

wygłosiła przemówienie okolicz-

nościowe. Po zakończeniu uro-

czystości w kościele wszyscy 

zgromadzeni utworzyli korowód 

i przy dźwiękach Strażackiej Orkiestry Dętej z Łaznowa przeszli pod pomnik gdzie przedstawiciele władz samorządowych. 

Wójt Gminy z Przewodniczącym Rady Gminy oraz radnymi złożyli kwiaty i zapalili znicze. Uroczystości zakończył krótki 

koncert Orkiestry Dętej. 

PIKNIK EKOLOGICZNY 

W niedzielne popołu-
dnie 16 czerwca br. na 
terenie kompleksu bo-
isk sportowych przy 
Szkole Podstawowej 
w Rokicinach odbył się 
Piknik Ekologiczny zor-
ganizowany przez  
Urząd Gminy, Gminny 
Ośrodek Kultury oraz 
szkoły z terenu gminy. 
W trakcie imprezy na 
uczestników czekało 
wiele atrakcji, w tym 

m.in. występy artystyczne oraz konkursy z atrakcyjnymi nagrodami.      
                         (Czytaj str. 5) 

Pokaz mody ekologicznej w wykonaniu przedszkolaków 

Uroczystości obchodów Święta Konstytucji 3 Maja 
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Z ŻYCIA GMINY 

Zamówienia publiczne 
Informacje i komunikaty 

Ułatwienia meldunkowe 
dla mieszkańców 

W związku ze zmianą ustawy o ewidencji 
ludności i dowodach osobistych wprowa-
dzono szereg ułatwień dotyczących reali-
zacji obowiązku meldunkowego. Najważ-
niejszą zmianą jest możliwość wymeldo-
wania z dotychczasowego miejsca pobytu 
stałego, które dokonywane jest automa-
tycznie przy zgłaszaniu w urzędzie nowe-
go miejsca zamieszkania. Oznacza to, że 
wymeldowania i zameldowania można 
dokonać w jednym urzędzie. Ponadto, 
ustawa znosi m.in. obowiązek meldunko-
wy wczasowiczów i turystów oraz wydłuża 
termin realizacji obowiązku meldunkowego 
z 4 do 30 dni. Szczegółowe informacje na 
temat zmian można uzyskać w Referacie 
Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy 
w Rokicinach oraz na stronie internetowej 
gminy, pod adresem: www.rokiciny.e-
tomaszowski.pl. 
 

Złożone wnioski o dofinansowanie 
Stowarzyszenie LGD STER w maju br. 
ogłosiło nabór wniosków o przyznanie po-
mocy na „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” w zakresie „Odnowy i rozwoju 
wsi” oraz „Małych projektów”. Gmina Roki-
ciny złożyła 5 wniosków na realizację na-
stępujących zadań: „Remont pomieszczeń 
pełniących funkcję świetlicy wiejskiej 
w budynku mieszczącym się we wsi Ła-
znów 71”; „Doposażenie Orkiestry Dętej 
Gminy Rokiciny przy OSP w Łaznowie 
poprzez zakup instrumentów i akcesoriów 
muzycznych”; „Budowa siłowni zewnętrz-
nej przy boisku Orlik w Rokicinach-Kolonii 
przy ul. Parkowej”; Organizacja cyklu 
warsztatów dla mieszkańców gminy Roki-
ciny pn. „Rzecz o dziedzictwie na wsi”; 
„Budowa placu zabaw przy budynku świe-
tlicy wiejskiej w Wilkucicach Dużych”. 
W ramach „Małych projektów” wniosek 
o dofinansowanie organizacji dożynek 
gminnych -„Trzecie dożynki gminne w Ro-
kicinach” złożył również Gminny Ośrodek 
Kultury.  
 

Konkurs na najładniejszą i najbezpiecz-
niejszą zagrodę 

Urząd Gminy przy współudziale Placówki 
KRUS w Tomaszowie Maz. ogłosił kon-
kurs na najładniejszą i najbezpieczniejszą 
zagrodę w naszej gminie. Jego celem jest 
przede wszystkim kształtowanie postawy 
współodpowiedzialności mieszkańców za 
środowisko naturalne i wizerunek gminy, 
uświadomienie zagrożeń występujących 
podczas pracy w zagrodzie wiejskiej oraz 
przybliżenie zasad zapobiegania wypad-
kom przy pracy rolniczej. Konkurs skiero-
wany jest do wszystkich rolników z terenu 
gminy. Rozstrzygnięcie i ogłoszenie zwy-
cięscy nastąpi na Dożynkach Gminnych 
w dniu 1 września br. 

Remonty świetlic wiejskich 
W czerwcu br. rozstrzygnięte zostały 
przetargi na remonty świetlic wiejskich 
w Nowych Chrustach i Rokicinach. Na 
podstawie przeprowadzonych postę-
powania wyłoniono następujących 
wykonawców: 

Zakład Ogólnobudowlany Wacław 
Kraska z Łodzi, który za kwotę 
283 501 zł przeprowadzi remont 
i zagospodarowanie terenu wokół 
budynku świetlicy wiejskiej w No-
wych Chrustach; 
DOM-LUX Aranżacja Wnętrz Usługi 
Remontowo-Budowlane Andrzej 
Łuczyński z Koluszek, który za kwo-
tę 182 873 zł przeprowadzi remont 
świetlicy wiejskiej w Rokicinach. 

W dniu 20 czerwca br. ponownie ogło-
szony został przetarg na Remont 
świetlicy wiejskiej w Jankowie i zago-
spodarowanie terenu wokół budynku. 
Termin składania ofert upływa 5 lipca 
br. 
 

Odbiór odpadów komunalnych 
Do 27 maja br. przyjmowane były 
oferty na Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i nieza-
mieszkałych znajdujących się na tere-
nie Gminy Rokiciny. Spośród czterech 
ofert, najkorzystniejszą złożyła firma 
Veolia Usługi dla Środowiska S.A. 
Oddział w Tomaszowie Maz., która  
od 1 lipca br. przez okres dwóch lat 
zajmie się odbiorem odpadów komu-
nalnych od mieszkańców gminy. 
Koszt odbioru 1 t odpadów zmiesza-
nych wynosi 250 zł brutto, a odbiór 1 t  
selektywnie zebranych  - 1 grosz. 
 
Wymiana starej sieci wodociągowej 
W dniu 2 maja br. ogłoszony został 
przetarg na Wymianę starej sieci wo-
dociągowej z rur azbestowych wraz 
z przyłączeniem przyłączy do nowej 
sieci oraz budowa nowych odcinków 
sieci w m. Rokiciny-Kolonia. Etap 
I Zadanie 2: Wymiana starej sieci wo-
dociągowej: ul. Tomaszowska, ul. Ko-
lejowa, ul. Świerczewskiego, ul. Sien-
kiewicza, ul. Reymonta. W wyniku 
przeprowadzonego postępowania 
w dniu 4 czerwca br. wyłoniona zosta-
ła firma: Zakład Usług Budowlanych 
„BUDMEL” Zyguła, Kapusta Spółka 
Jawna ze Strykowa, która za kwotę 
558 804 zł zrealizuje w/w zadanie. 
 
 
 
 
 

Projekt przebudowy drogi i  terenu 
przy Kościele w Łaznowie 

W dniu 21 maja br. po raz trzeci został 
ogłoszony przetarg na wykonanie Pro-
jektu przebudowy drogi gminnej i za-
gospodarowania terenu przy obiekcie 
sakralnym w m. Łaznów. Do 29 maja 
br. wpłynęły 3 oferty. Spośród nich 
najkorzystniejszą złożyło Przedsię-
biorstwo Projektowo-Wykonawcze 
Niwella S.C. W.A. Paźgier z Bełchato-
wa, które za kwotę 19 557 zł wykona 
projekt. 
 

Szkolenia dla mieszkańców w ra-
mach projektu „Aktywność drogą 

do sukcesu” 
Do 27 maja br. przyjmowane były 
oferty na Przeprowadzenie szkoleń 
dla mieszkańców Gminy Rokiciny, 
nieaktywnych zawodowo, bezrobot-
nych i jednej osoby niepełnosprawnej, 
w wieku aktywności zawodowej, ko-
rzystających z pomocy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Roki-
cinach. W przeprowadzonym postępo-
waniu wyłoniono firmę  Centrum Edu-
kacji „Oświata” z Piotrkowa Trybunal-
skiego, która za kwotę 24 743 zł 
w okresie od 01.06.2013 do 
08.11.2013 zrealizuje następujące 
szkolenia: Opiekun osób starszych, 
Podstawy gospodarki magazynowej, 
Poradnictwo specjalistyczne i wspar-
cie indywidualne, Spotkania wspiera-
jące aktywizację zawodową, Trening 
kompetencji i umiejętności społecz-
nych, ABC gospodarstwa domowego. 
 

Remonty szkół na terenie Gminy 
Rokiciny 

W dniu 25 czerwca br. ogłoszony zo-
stał przetarg na Remonty cząstkowe 
w placówkach oświatowych na terenie 
Gminy Rokiciny. Prace obejmować 
będą: remont dachu w Publicznym 
Gimnazjum w Popielawach, remont 
budynku Szkoły Podstawowej w Roki-
cinach oraz remont budynku Gminne-
go Przedszkola w Rokicinach-Kolonii. 
Termin składania ofert na realizację 
powyższych zadań upływa 10 lipca br. 
 

Zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Janków 

28 czerwca br. Ochotnicza Straż Po-
żarna w Jankowie ogłosiła przetarg na 
Dostawę samochodu ratowniczo-
gaśniczego średniego 4x4 dla OSP 
Janków. Oferty można składać w sie-
dzibie OSP Janków do 10 lipca br. 
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Z ŻYCIA GMINY 

Korzystanie z gminnych obiektów 
użyteczności publicznej 

Na mocy uchwały nr XXX/204/13 ustalone zo-
stały zasady korzystania z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej. Określono 
w niej zasady korzystania z: kompleksu boisk 
„Moje boisko Orlik” w Łaznowie, kompleksu 
boisk przy szkole podstawowej w Rokicinach, 
Sali gimnastycznej przy Publicznym Gimna-
zjum w Popielawach oraz świetlic wiejskich 
zlokalizowanych w Nowych Chrustach, Ła-
znowskiej Woli I i II, Stefanowie, Rokicinach, 
Jankowie, Popielawach, Starych Chrustach 
i Wilkucicach Dużych. 
 

Bezpłatny dowóz dzieci do szkół na terenie 
gminy 

Rada Gminy Rokiciny uchwałą nr XXX/205/13 
zapewniła bezpłatny dowóz i opiekę wobec 
wszystkich dzieci uczęszczających do Publicz-
nego Gimnazjum, szkół podstawowych, gmin-
nego przedszkola i jego oddziałów na terenie 
Gminy Rokiciny. 
 

„Uczeń na 5 w Publicznym Gimnazjum 
w Popielawach” 

Na mocy uchwały nr XXX/207/2013 przyjęty 
został do realizacji projekt „Uczeń na 5 w Pu-
blicznym Gimnazjum w Popielawach” finanso-
wany w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Projekt ruszy od 1 września br. I za-
kończy się 30 czerwca 2014 r. jego celem jest 
rozwój wiedzy i umiejętności wśród uczniów 
gimnazjum m.in. poprzez tworzenie kół zainte-
resowań, zajęć wyrównawczych oraz wdroże-
nie e-platformy edukacyjnej do zajęć. 
 

„Mokradło Łaznowska Wola” - użytkiem 
ekologicznym 

Radni Gminy Rokiciny przyjęli uchwałę nr 
XXX/209/13 uznającą za użytek ekologiczny 
„Mokradło Łaznowska Wola” położone w No-
wych Chrustach. Na mocy uchwały określone 
zostały sposoby ochrony mokradła oraz wpro-
wadzono nadzór Nadleśnictwa Brzeziny. 

Absolutorium dla Wójta Gminy 
Rada Gminy Rokiciny po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniami finansowym i z wykonania 
budżetu, opinią Regionalnej Izby Obrachunko-
wej, informacją o stanie mienia gminy oraz 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Rokiciny, na mocy uchwały nr XXXI/214/13 
udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Rokiciny 
z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 rok. 
 

Zmiany w budżecie na 2013 rok 
Uchwałą nr XXXI/216/13 wprowadzono zmiany 
w budżecie. Dotyczą one zwiększenia docho-
dów gminy do kwoty 19 918 987 zł oraz wydat-
ków do kwoty 20 772 550 zł. Wprowadzono 
również zmiany w wysokości nakładów na za-
dania inwestycyjne, wysokość dotacji dla jed-
nostek spoza sektora finansów publicznych 
oraz w planie wydatków realizowanych w ra-
mach funduszu sołeckiego. 

Informacje z 30 nadzwyczajnej 

sesji Rady Gminy Rokiciny w dniu 

13.05.2013 r. 

Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych 

Informacje z 31 sesji Rady Gminy 

Rokiciny w dniu 12.06.2013 r. 

Podtopienia na terenie Gminy Rokiciny 

Tegoroczna aura okazała się wyjątkowo kapryśna. Nie dość, że długo musieli-
śmy czekać na przyjście wiosny, to kiedy już się zjawiła przyniosła ze sobą nie 
tylko piękne i słoneczne dni, ale również burze i ulewne deszcze. Od 3 do 
11 czerwca br. w związku z ulewnymi deszczami, na terenie Gminy Rokiciny 
mieliśmy do czynienia z licznymi podtopieniami. Sytuacja była na tyle poważ-
na, że do akcji ratowniczych zaangażowane zostały wszystkie jednostki OSP 
z terenu naszej gminy, a także jednostki OSP z Lubochni, Przesiadłowa, Ujaz-
du, Będkowa i 2 jednostki z Tomaszów Maz. Akcje ratownicze prowadzone 
były w niżej wymienionych miejscowościach: Rokiciny-Kolonia: ul. Reymonta, 
ul. Tomaszowska, ul. Łódzka, ul. Słoneczna, Łaznowska Wola: ul. Północna, 
Mikołajów, Nowe Chrusty: ul. Lipowa, ul. Kasztanowa, ul. Rokicińska, ul. Aka-
cjowa, Rokiciny Wieś, Stare Chrusty. Łącznie, w dniach od 3 do 11 czerwca 
br. przeprowadzone zostały 22 akcje ratownicze. Już pierwszego dnia, czyli 3 
czerwca br. Wójt Gminy Rokiciny – p. Barbara Robak powołała Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzysowego wspierany przez Starostwo Powiatowe w Tomaszo-
wie Maz. - Wydział Zarządzania Kryzysowego, PSP w Tomaszowie Maz. i Ko-
misariat Policji w Rokicinach. Jego zadaniem było monitorowanie prowadzo-
nych akcji ratowniczych na terenie gminy. Gminny Zespół Zarządzania Kryzy-
sowego w Rokicinach wszystkim uczestnikom w/w akcji zapewnił posiłki oraz 
ciepłą herbatę i kawę. Ogólnie w akcji uczestniczyli członkowie Gminnego Ze-
społu Zarządzania Kryzysowego, w tym: 11 osób – pracownicy urzędu, zawo-
dowi strażacy - 19 osób, strażacy ochotnicy - 102 osoby oraz funkcjonariusze 
policji — 7 osób. Z uwagi na rozmiar strat powstałych w wyniki podtopień, po-
wołane zostały dwie komisje, które odwiedziły zalane nieruchomości, aby 
oszacować szkody. Dla dwóch, najbardziej poszkodowanych rodzin wypłaco-
ne zostały zasiłki celowe. 

Praca strażaka bywa ciężka i niebezpieczna. Często wykonywana jest w trud-

nych warunkach, wymagających nie tylko odpowiednich predyspozycji fizycz-

nych, ale i psychicznych. Na szczęście w zawodzie tym bywają momenty, 

w których można zapomnieć o trudzie codziennej służby i oddać się przyjem-

niejszym zadaniom. Taką okazją się bez wątpienia różnego rodzaju rozgrywki 

sportowe. 26 maja br. w Łaznowskiej Woli odbyły się Gminne Zawody Sporto-

wo-Pożarnicze. Wzięło w nich udział sześć drużyn z jednostek OSP z: Janko-

wa, Rokicin, Łaznowa, Łaznowskiej Woli, Popielaw, Starych Chrustów oraz 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z jednostki OSP Łaznów. Rozgrywki zosta-

ły przeprowadzone w oparciu o regulamin Związku Ochotniczych Straży Po-

żarnych RP. Zawody sędziowali przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP 

w Tomaszowie Maz. Po podsumowaniu wyników I miejsce zajęła drużyna 

gospodarzy - OSP Łaznowska Wola, II miejsce drużyna OSP Popielawy, III 

miejsce drużyna OSP Łaznów. Zwycięskie drużyny otrzymały puchary i dyplo-

my ufundowane przez Wójta Gminy Rokiciny, które wręczyła Sekretarz Gmi-

ny: p. Alina Urbanika. Pozostałe drużyny otrzymały nagrody pocieszenia 

w postaci statuetek. Po zakończeniu zawodów ugoszczono wszystkich 

uczestników oraz gości strażacką grochówką, którą przygotowało KGW z Mi-

chałowa. Dzięki tej wygranej drużyna OSP Łaznowska Wola zakwalifikowała 

się do VIII Powiatowych Zawodów Sportowo – Pożarniczych, które odbyły się 

1 czerwca br. w Spale. W zawodach zorganizowanych na terenie Ośrodka 

Przygotowań Olimpijskich uczestniczyło 21 drużyn z OSP z powiatu toma-

szowskiego. Gminę Rokiciny poza drużyną z Łaznowskiej Woli reprezentowa-

ła również Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Łaznowa. Zarówno jedna jak 

i druga drużyna zajęły II miejsce w swoich kategoriach. Nagrody i puchary dla 

zwycięzców ufundowali: Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz. oraz gmi-

ny Rokiciny i Czerniewice. Nagrodę dla najstarszego uczestnika zawodów 

otrzymał Druh Marek Gamus z OSP Łaznowska Wola. Z kolei puchar dla naj-

młodszego uczestnika zawodów ufundował Przewodniczący Rady Gminy Ro-

kiciny: p. Tomasz Tomczyk i wręczył go wspólnie z Sekretarzem Gminy: 

p. Aliną Urbaniak. 



 

 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 3/2013 str. 4 ——— 

KOMISJE RADY GMINY 

KOMISJA REWIZYJNA 

Przewodniczący: Ryszard Szewczyk 
 

Na posiedzeniu w dniu 3 czerwca br. komisja rozparzyła sprawozdania finansowe i sprawozdanie z wy-

konania budżetu gminy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i informacją o stanie mienia gmi-

ny za 2012 rok. Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywnie opinię o wykonaniu budżetu. Biorąc pod uwa-

gę wyniki analizy wykonania budżetu za 2012 rok opracowała wniosek do Rady Gminy o udzielenie ab-

solutorium Wójtowi Gminy za 2012 rok. 

KOMISJA BUDŻETOWA 

Przewodniczący: Marek Bańkowski 
 

W maju i czerwcu odbyły się dwa posiedzenia komisji. W dniu 28 maja br. na podstawie przedłożonych 

sprawozdań finansowych, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją opisową i informacją 

o stanie mienia gminy za 2012 r., jak również wyjaśnień Wójta i Skarbnika Gminy odnośnie tych sprawoz-

dań komisja pozytywnie oceniła wykonanie budżetu gminy za 2012 rok. 

W dniu 12 czerwca komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rokiciny na lata 2013 – 2023, jak również zmiany budżetu gminy na 2013 rok zaproponowane na sesji Rady Gminy 

odbywającej się w tym samym dniu. 

KMISJA ROLNICTWA i SPRAW SOCJALNYCH WSI 

Przewodniczący: Piotr Kudlik 
 

Na posiedzeniu w dniu 24 maja br. Komisja spotkała się z członkami Rady Powiatowej Izby Rolniczej 

Województwa Łódzkiego; p. Wiesławem Materą i p. Wiesławem Lewandowskim. Podjęto dyskusję na 

temat: 

- zakazu uprawy kukurydzy genetycznie modyfikowanej 

- zróżnicowania dopłat do paliwa dla rolników, polegających na rozdzieleniu gospodarstw typowo upraw-

nych od gospodarstw hodowlanych 

- uboju zwierzęcia z konieczności 

- postępowania ze zwierzętami niebezpiecznymi, zarówno dzikimi, jak i domowymi 

- propozycji wprowadzenia podatku dochodowego dla rolników 

- dopłat bezpośrednich do produkcji rolnej, a nie do gruntów rolnych. 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY i ZDROWIA 
Przewodnicząca: Ewa Jędrzejewska 
 

Na posiedzeniu w dniu 27.05.2013 r. podejmowano następujące kwestie: 

- wypracowanie opinii do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2012 rok, 

- zapoznanie się z projektami organizacyjnymi placówek oświatowych na rok 2013/2014. 

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniami finansowymi i sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok, 

komisja pozytywnie oceniła jego wykonanie. 

Komisja zwróciła uwagę na wzrost zaległości za wodę w stosunku do ubiegłego roku, jak również na zwiększenie wpły-

wów z tytułu odpłatności za ścieki w związku ze wzrostem liczby posesji włączonych do gminnej sieci kanalizacyjnej. 

Zapoznano się również z projektami organizacyjnymi placówek oświatowych na rok szkolny 2013/2014 zatwierdzonymi 

przez Wójta Gminy. 

Na posiedzeniu Komisji wnioskowano także, by Szkoła Podstawowa w Łaznowie objęła stałym patronatem pomnik pamię-

ci pomordowanych w obozach koncentracyjnych, który znajduje się na cmentarzu parafialnym w Łaznowie. 

Komisja pozytywnie odniosła się do propozycji upamiętnienia płytą pamiątkową darowiznę przekazaną gminie przez sio-

stry Stefke, poprzez umieszczenie tej płyty na terenie wybudowanego biska: „Orlik” w Rokicinach-Kolonii. 

KOMISJA SAMORZĄDU, PRZESTRZEGANIA PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

Przewodniczący:  Kazimierz Maciaszczyk 
 

Na posiedzeniu w dniu 17 maja br. komisja wypracowała pozytywną opinię do sprawozdania Wójta Gminy 

Rokiciny za 2012 rok. 
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Pod takim hasłem w dniu 9 czerwca br. odbyła się konferencja zor-

ganizowana przez Stowarzyszenie Gmin Regionu Południowo- Za-

chodniego Mazowsza, którego członkiem jest Gmina Rokiciny. 

W Hali Sportowej w Ujeździe oprócz przedstawicieli gmin będących 

członkami stowarzyszenia spotkali się także delegacje z Mołdawii, 

Rumunii, Słowenii i Białorusi, z którymi gminy współtworzące stowa-

rzyszenie mają podpisane umowy o współpracy. Goście z zagranicy 

przebywali m.in. na terenie gminy Rokiciny od 7 do 11 czerwca. 

W tym czasie odbyli wiele spotkań mających na celu wzmocnienie 

współpracy pomiędzy regionami w Polsce a zagranicą. W trakcie 

konferencji w Ujeździe odbyła się m.in. prezentacja wystawy Nasze 

regiony, nasza współpraca, na której swoje materiały promocyjne 

przedstawiały firmy współpracujące ze stowarzyszeniem oraz zapro-

szone do udziału w wystawie m.in. Firma MOTYL z Rokicin. 

Debata na temat bezpieczeństwa na terenie Gminy Rokiciny 

W dniu 9 maja br. w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Rokicinach została zorganizowana Debata 

o bezpieczeństwie. Organizatorami spotkania byli 

Wójt Gminy Rokiciny: p. Barbara Robak oraz Ko-

mendant Komisariatu Policji w Rokicinach: insp. 

Piotr Skrzypczyński. Celem debaty było m.in. poru-

szenie zagadnień związanych z bezpieczeństwem 

we współczesnym świecie oraz rola różnego rodza-

ju instytucji w kształtowaniu bezpiecznych zacho-

wań wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Wśród 

licznych prelegentów podejmujących w/w tematy 

znaleźli się m.in. Wiceprzewodniczący Komisji Bez-

pieczeństwa Rady Gminy w Rokicinach p. Tomasz Glonek, ks. Tomasz Sowik z Parafii Św. Rodziny w Rokicinach, Rzecz-

nik Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Tomaszowie Maz. p. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska, Kierownik Refe-

ratu ds. Nieletnich i Patologii kom. Aleksander Łazowski, Powiatowy Rzecznik Konsumenta p. Agnieszka Drzewoska Łu-

czak, Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego asp. sztab. Marek Orzelski, p. Jecek Mrozowicz — redaktor na-

czelny TIT, a także dyrektorzy miejscowych szkół, przedszkola i instytucji oraz młodzież gimnazjalna. W spotkaniu uczest-

niczyło 50 osób. W przerwie debaty funkcjonariusze Policji przeprowadzili pokaz samoobrony. 

Piknik ekologiczny 

Główną ideą pikniku było przybliżenie kwestii związanych z ochro-

ną środowiska oraz uwrażliwienie mieszkańców na problem po-

wstawania, składowania i powtórnego wykorzystania odpadów. Po-

za licznie zgromadzonymi mieszkańcami, w imprezie uczestniczyły 

dzieci i młodzież ze szkół i przedszkola z terenu naszej Gminy. Na 

pytania mieszkańców dotyczące gospodarki odpadami odpowiadali 

przedstawiciele Firmy „Veolia” Usługi dla Środowiska S.A. z Toma-

szowa Maz., która wygrała przetarg na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów z terenu Gminy Rokiciny. Ponadto, mieszkańcy mogli wy-

mieniać zużyte baterie na sadzonki roślin. Dużym zainteresowa-

niem cieszył się również program artystyczny związany z promocją zdrowia i ekologii w wykonaniu p. Urszuli Pakuły oraz 

spektakl pt. Nowa cywilizacja w wykonaniu Teatru pod słońcem z Publicznego Gimnazjum w Popielawach. Największą 

atrakcją był pokaz mody ekologicznej zaprezentowany przez przedszkolaków. Przeprowadzono także wiele konkursów, 

w tym m.in. skierowany do młodzieży szkolnej konkurs: „Recykling szansą dla środowiska”, oraz skierowany do dorosłej 

publiczności konkurs: „Zatopieni w zieleni”. Rozstrzygnięte zostały również konkursy przeprowadzone w szkołach z terenu 

gminy dotyczące wiedzy i świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży. Na wszystkich zwycięzców czekały atrakcyjne na-

grody, m.in. laptop, kamera cyfrowa, podkaszarka spalinowa, aparaty fotograficzne, pojemniki do selektywnej zbiórki odpa-

dów, książki o tematyce przyrodniczej. Organizacja pikniku dofinansowana została środkami Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Piknik Ekologiczny zakończył się występem rockowego zespołu 

„BLACK CAMEL”, złożonego z uczniów gimnazjum w Popielawach. 

Wykład dot. bezpieczeństwa wygłaszany przez młodzież 
z gimnazjum 

Od lewej: W. Matera, K. Maciaszczyk, M. Lewan-
dowska, T. Tomczyk, B. Robak, S. Łuczka, T. Wilk 
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Dzień Matki i Dziecka 

w Wilkucicach Dużych 

1 czerwca br. w Świetlicy Wiejskiej w Wilku-

cicach Dużych odbyły się uroczystości zwią-

zane z obchodami Dnia Dziecka. Imprezę 

dla dzieci i młodzieży zorganizowały sołec-

twa Wilkucic i Eminowa, KGW w Wilkuci-

cach Dużych i animatorzy kultury. Na dzieci 

czekało wiele atrakcji, w tym m.in. wystawa 

prezentująca zabytkowe przedmioty pocho-

dzące z prywatnej kolekcji, przejażdżka mo-

tocyklem, gry i zabawy. Dzieci poznały także 

historię powstania Wilkucic i jej losy na prze-

strzeni wieków. W imprezie wzięło udział ok. 

60 dzieci. Dzień później w świetlicy zorgani-

zowano uroczyste obchody Dnia Matki. 

Wzięło w nich udział wielu znamienitych 

gości, wśród których znalazły się Matki-

Seniorki działające w KGW w Wilkucicach 

Dużych w latach 1952-1990, które z rąk 

p. Haliny Derach - wiceprzewodniczącej 

Rady Krajowej KGW i p. Barbary Robak-

Wójta Gminy Rokiciny otrzymały odznacze-

nia Orderu Serca Matkom Wsi. Oprawę arty-

styczną uroczystości zapewnił zespół flażo-

letów z gimnazjum w Popielawach. 
 

Dzień Dziecka w Popielawach  

W dniu 1 czerwca br. również świętowano 

Dzień Dziecka w Popielawach. Główną 

atrakcją dla dzieci była dyskoteka w klubie 

muzycznym “MILANO”. Oprócz zabawy przy 

muzyce na dzieci czekały także inne atrak-

cje, w tym malowanie twarzy oraz poczęstu-

nek przygotowany przez panie z KGW 

w Popielawach. W imprezie uczestniczyło 

około 60 osób. Organizatorami uroczystości 

byli: Filia Biblioteczna w Popielawach i KGW 

w Popielawach. Sale i sprzęt muzyczny udo-

stępnił właściciel dyskoteki “MILANO” pan 

Marcin Łęgowiak. 
 

Dzień Dziecka w Łaznowskiej Woli 

30 maja br. w Świetlicy Wiejskiej w Łaznow-

skiej Woli najmłodsi Dzień Dziecka. W trak-

cie imprezy na gości czekało wiele atrakcji. 

Przedstawiciele Komisariatu Policji w Rokici-

nach rozmawiali z dziećmi o bezpieczeń-

stwie, a podróżniczka p. Zofia Suska z Łodzi 

opowiadała o swoich doświadczeniach zwią-

zanych z egzotycznymi podróżami i prezen-

towała filmy. Dzieci podziwiały wóz strażacki 

oraz radiowóz policyjny, a także mogły od-

być przejażdżkę konną. Nie obyło się rów-

nież bez licznych zabaw i konkursów. Po-

częstunek dla gości przygotowały panie 

z KGW z Michałowa. 

XII Powiatowy Konkurs Kulinarny 

Potraw Regionalnych w Czerniewicach 

W dniu 2 czerwca br. w Czerniewicach 

odbył się XII Powiatowy Konkurs Kuli-

narny Potraw Regionalnych. Gminę 

Rokiciny reprezentowało Koło Gospo-

dyń Wiejskich z Nowych Chrustów 

z przewodniczącą p. Janiną Krajewską 

na czele. Reprezentację naszej gminy 

wspierała Przewodnicząca Kół Gospo-

dyń Wiejskich z terenu Gminy Rokici-

ny: p. Aneta Waszczykowska. W kon-

konkursie Panie z Nowych Chrustów zaprezentowały zupę serwatczankę oraz 

królika w winie ze śliwkami. Dzięki wsparciu oraz talentom kulinarnym Panie 

z KGW Nowe Chrusty zwyciężyły w konkursie zajmując I miejsce.  przygotowały 

zupę serwatczankę oraz królika w winie ze śliwkami. Laureatkom składamy ser-

deczne gratulacje. 

Święto Sobótki w Smardzewicach 

W dniu 9 czerwca br. w Żelechlinku 

po raz szósty zorganizowano Mio-

dobranie. Na zaproszenie organiza-

torów Starosty Powiatu Tomaszow-

skiego oraz Wójta Gminy Żelechli-

nek przybyło dziesięć zespołów kół 

gospodyń wiejskich z terenu powia-

tu tomaszowskiego, aby zaprezen-

tować potrawy, których głównym 

składnikiem był miód. Gminę Rokici-

ny reprezentowały Panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich w Popielawach, wspierane przez Wójta Gminy: p. Barbarę 

Robak. Panie przygotowały polędwicę w miodzie z kartofelkami w sezamie oraz 

inne słodkie pyszności. Konkurs na Przysmak Miodowy wygrały Panie z KGW 

Stanisławów Lipski z gminy Czerniewice, które przygotowały nadziewaną per-

liczkę miodzie. Pozostałe dziewięć drużyn zajęło równorzędne drugie miejsce. 

Poza konkursem kulinarnym  uczestnicy VI Powiatowego Miodobrania w Żele-

chlinku mogli posłuchać występu Orkiestry Dętej z Żelechlinka. Natomiast atrak-

cją wieczoru był koncert Zbigniewa Wodeckiego. 

Matki-Seniorki odznaczone Orderem Serca Matkom Wsi 

Miodobranie w Żelechlinku 

21 czerwca br. w Smardzewicach odbyły się X Powiatowe Sobótki. Imprezę so-

bótkową zorganizowali Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki, Starosta Powiatu 

Tomaszowskiego i Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich. Najważniejszym 

punktem imprezy był konkurs na najładniejszy wianek sobótkowy, w którym wzię-

ły udział reprezentacje z dziesięciu gmin z powiatu tomaszowskiego. Gminę Ro-

kiciny reprezentowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Wilkucic Dużych, pod 

przewodnictwem p. Agnieszki Jałmużny. Paniom z KGW towarzyszyła Wójt Gmi-

ny Rokiciny: p. Barbara Robak oraz p. Aneta Waszczykowska – Przewodnicząca 

Gminnych Kół Gospodyń Wiejskich z Rokicin. Komisja konkursowa oceniwszy 

wianki wszystkich uczestników, I miejsce przyznała paniom z KGW w Zacharzu 

z gminy Będków. Pozostałe drużyny zajęły równorzędne II miejsce. Następnie 

wszyscy uczestnicy utworzyli korowód, który przy akompaniamencie muzycznym 

udał się na brzeg Pilicy, gdzie wszystkie wianki puszczono na wodę, by popłynę-

ły z nurtem rzeki. Święto Sobótki na Błoniach Smardzewickich uświetniły występy 

zespołów ludowych z terenu Gminy Tomaszów Mazowiecki. Imprezę zakończyła 

wspólna zabawa przy ognisku. 

Nagrodzone Panie z KGW Rokiciny 

Wójt Gminy — B. Robak oraz Panie z KGW Popielawy 
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Mistrzowie matematyki z Popielaw 
W dniu 7 
czerwca br. 
w Gimna-
z j u m 
nr 7 w To-
maszowie 
Maz. odby-
ło się pod-
sumowanie 
IV Między-
gimnazjalnego Konkursu Matematyczny 
o Puchar Przechodni Prezydenta Miasta 
Tomaszowa Maz. Celem konkursu jest roz-
wijanie uzdolnień matematycznych młodzie-
ży szkolnej. Wzięli w nim udział także 
uczniowie z Publicznego Gimnazjum w Po-
pielawach w składzie: Edyta Bykowska, Ju-
styna Olejniczak, Kacper Płeska i Tomasz 
Wiktor. Po ogłoszeniu wyników okazało się, 
że w kategorii indywidualnej II miejsce zdo-
był Kacper Płeska,  a III - Tomasz Wiktor. 
W kategorii drużynowej nasze gimnazjum 
zajęło I miejsce i zdobyło wymarzony Pu-
char. Laureatom gratulujemy sukcesu. 

 

Sukcesy Plastyków z Rokicin 
Dzieci uczęszczające na zajęcia w ramach 

koła pla-
stycznego 
w Gmin-
n y m 
O ś r o d k u 
K u l t u r y 
w Rokici-
nach wzię-
ły udział 

w konkursie Geometria w szarości organizo-
wanym przez Gimnazjum w Sierakowie 
i Muzeum Ziemi Rawickiej. Na konkurs 
z Rokicin wysłanych zostało 12 prac, w któ-
rych dzieci zaprezentowały swoje refleksje 
za pomocą figur geometrycznych w odcie-
niach szarości, czerni i bieli. W finale kon-
kursu, który odbył się 10 maja br. w Rawiczu 
dzieciom z naszej gminy udało się zająć 
wysokie miejsca: w najmłodszej grupie 5-8 
lat I miejsce zdobył Kacper Musiałek z Roki-
cin, a w kat.9-12 lat III miejsce przyznano 
Zosi Ścibiorek z Rokicin. Uzdolnionym Pla-
stykom serdecznie gratulujemy. 
 

Uzdolnieni informatycy z Popielaw 
Uczniowie z Publicznego Gimnazjum w Po-

pielawach należący 
do koła informatycz-
nego wzięli udział 
w Ogólnopolskim 
Konkursie Informa-
tycznym INFO-
TECH, zorganizowa-
nym przez  Techni-

kum Informatyczne w ZSP nr 1 w Tomaszo-
wie Maz. Konkurs składał się z kilku etapów, 
a jego celem było popularyzowanie wiedzy 
i umiejętności gimnazjalistów z zakresu in-
formatyki oraz promowanie szkoły, gminy 
i powiatu. Wzięło w nim udział 15 najlep-
szych gimnazjalistów wyłonionych na etapie 
eliminacji szkolnych. Wśród piętnastki znala-
zło się dwoje uczniów z gimnazjum w Popie-
lawach: Tomasz Wiktor i Izabela Trela. Wy-
sokie, II miejsce zajął Tomasz Wiktor, które-
mu serdecznie gratulujemy. 

Sportowa gmina 

Sport i kształtowa-
nie kultury fizycznej 
to jedne z ważniej-
szych zadań, jakie 
stawia przed sobą 
nasz gmina. Poza 
działalnością klu-
bów sportowych 
oraz animatorów 
sportu na Orlikach 
podejmowane są 
inne inicjatywy ma-
jące na celu krze-
wienie kultury fi-
zycznej. W okresie 
od maja do czerwca 
br. mieliśmy okazję 
uczestniczyć w kilku 

wydarzeniach sportowych na terenie naszej gminy. W dniu 18 maja br. odbył się 
I Rodzinny rajd Rowerowy w Wilkucicach Dużych. Organizatorami przedsięwzię-
cia były sołectwa Wilkucic i Eminowa ,przy udziale KGW, OSP i animatorów kul-
tury. W rajdzie wzięło udział 28 osób, w tym całe rodziny. Urząd Gminy reprezen-
towała Sekretarz Gminy – p. Alina Urbaniak. Trasa rajdu liczyła 20 kilometrów 
i przebiegała wzdłuż najatrakcyjniejszych obszarów leśnych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Rokiciny. Dwóm grupom kolarzy przewodzili Panowie: Krzysztof 
Dziedziński i Jan Malinowski z OSP Wilkucice. Na uczestników rajdu czekały 
również wyróżnienia w postaci dyplomów i upominków. W kategorii za Najlicz-
niejszą reprezentację rodzinną zwyciężyła rodzina p. Zofii Kotynii, a drugie miej-
sce zajęła rodzina p. Jana Malinowskiego. W kategorii Junior rajdu wyróżnienie 
otrzymał Piotruś Kotynia, a w kategorii Senior rajdu została wyróżniona p. Laura 
Gniewisz. W kategorii Zgłoszenie największej liczby uczestników rajdu zwycięży-
ła p. Elżbieta Karlińska. Natomiast Najmłodszym organizatorem rajdu rowerowe-
go został Ernest Jałmużna oraz p. Witold Malinowski. Upominki otrzymalły rów-
nież pierwsze trzy osoby, które dotarły na metę. Wszyscy uczestnicy rajdu otrzy-
mali pamiątkowe certyfikaty za udział w I Rodzinnym Rajdzie Rowerowym. Na 
zakończenie rajdu Panie z KGW poczęstowały uczestników ciepłym posiłkiem 
oraz kawą, herbatą i zimnymi napojami. Z kolei kilka dni później, dokładnie 26 
maja br. na terenie naszej gminy odbył się II Gminny Bieg i Marsz Nordic Wal-
king w ramach ogólnopolskiej akcji Polska biega. Organizatorami byli Gminny 
Ośrodek Kultury w Rokicinach oraz Publiczne Gimnazjum w Popielawach. Wszy-
scy sportowcy dedykowali bieg swoim mamom z powodu przypadającego w tym 
dniu Dnia Mat-
ki. W biegu 
uczestniczyło 
40 osób, nato-
miast w mar-
szu Nordic 
Walking  - 13 
osób. Nad pra-
w i d ł o w y m 
przeb ieg iem 
zawodów czu-
wali: nauczy-
cielka wycho-
wania fizycz-
nego - p. Sła-
womira Cieślik 
oraz Animator sportu - p. Sławomir Karp. Zdobywcy I miejsc w każdej kategorii 
otrzymali piękne puchary, pozostali medale i dyplomy. Wśród wszystkich uczest-
ników rozlosowane zostały nagrody rzeczowe ufundowane przez GOK w Rokici-
nach. Bezpieczeństwo imprezy zapewnili policjanci z komisariatu w Rokicinach, 
a opiekę medyczną druhowie z OSP z Łaznowa pod kierownictwem p. Bogdana 
Smejdy. Całością imprezy kierowała dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Roki-
cinach p. Longina Waszczykowska. 

A. Urbaniak, W. Derach oraz 
wyróżnieni uczestnicy rajdu 

Uczestnicy II Gminnego Biegu 

Laureaci konkursu Geometria w szarości 

Od lewej: I. Trela, T. Deka, T. Wiktor 

Dyrektor gimnazjum w Popielawach: p. M. Lewan-

dowska wraz z nauczycielami i laureatami konkursu 
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WYDARZENIA 

 

Telefony alarmowe:  

 

 

 

Pogotowie ratunkowe ....................................................... 999 

Straż pożarna ................................................................... 998 

Policja ............................................................................... 997 

 

Urzędy: 
 

 

 

Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat…….447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol. .................. 447195007 

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz .....  447246282 

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz ................  447246833 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.....................  447257357 

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.: ......  447242127 

 

Zdrowie:  

 

 

 

Pogotowie Ratunkowe ...................................................... 999 

NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) ............................  447195509 

NZOZ „Primed” (ul. Brzezińska 1a) ...................  447195024 

NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b) ............  447195017 

NZOZ „Zacisze” w Łaznowskiej Woli .................. 447195034 

NZOZ „Almed” (Tom.Maz.) (pomoc nocna) ........ 447246947 

Apteka „Melisa” .................................................. 447195657 

Apteka „Nowa” ..................................................  447195039 

Pow. Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz.. 447245117 

 

Weterynaria: 

Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24/h) ..... 692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., ul. Sienkiewicza)  . 447195161 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska) ........ 501528901 

Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza) ......  604239541 

 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol. .....  447195091 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach ..............  447195145 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol ............... 447195018 

Szkoła Podstawowa w Jankowie .......................  447195002 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie .......................  447195081 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach ............  447195120 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ............. 447195053 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)  ..... 501444436 

 

Parafie rzymsko-katolickie: 

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol ............... 447195014 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie .......... 447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach ...... 447148343 

pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach .......... 447102395 

 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo):  

 

 

 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz. .......  447244243 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Roln. ..  447260803 

(oddz. Tomaszów Maz.) ...................................... 447260217 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ......................... 447260749 

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku ..................  447146988 

•szkody łowieckie (leśniczy M. Wdowiak) ......... 426484124 

lub ....................................................................... 519539464 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ........................ 519539466 

Koło Łowieckie Kuropatwa M. Waszczykowski.. 502060798 

•szkody łowieckie (W. Matera) .........................  600523834 

Wojskowe Koło Łow. „Batalion”  (D. Warzycki) .  694925899 

•szkody łowieckie (St. Doryń) ............................ 447141128 

Sprawy lasów niepaństwow. M. Lewandowski .. 519539468 

 

Komunikacja: 
 

 

 

PKS (Tomaszów Maz.) .......................................  447242348 

PKS (Łódź) .......................................................... 426319706 

Taxi Rokiciny-Kol. (przewozy okolicznościowe) .. 604501730 

 

Wywóz płynnych nieczystości 

 

 

 

Eko-Vir (Kurowice – beczka 9 m3)422269367, 605359578 

ISZAS (Ujazd – beczka 9 m3) ............................  447192119 

EKO-BUK (Bukowiec – beczka 6 m3) ................. 608337060 

 

Wywóz odpadów komunalnych: 
 

 

 

 

VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.) ......................... 447244172 

PHU Juko (Piotrków Tryb.) .................................  447326963 

 

Drogi: 
 

 

 

Drogi gminne (J. Kopytek) .................................. 601681613 

Zarząd Dróg Powiatowych .................................. 447103314 

 

Inne służby: 
 

 

 

 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol ........  447260921 

Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki)  ..... 447141221 

Pogot. Energet. (po 15.00 – Tomaszów Maz.) .. 447242316 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne ............................. 607034935 

Konser. Oświetl. ulicznego K. Waszczykowski ... 504039205 

Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach ................. 531414175 

Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz. 447253090 

Ważne telefony 

Julian Tuwim to jeden 
z najbardziej znanych 
poetów minionego wieku. 
Tworzył zarówno dla do-
rosłych, jak i dla dzieci. 
Był autorem słów piose-
nek i tekstów dla kabare-
tów, rewii, operetek. Je-
go utwory takie jak Loko-
motywa, Abecadło, Słoń 
Trąbalski, Bambo, Rzep-
ka do dziś bawią i uczą 

kolejne pokolenia. Z uwagi na fakt, iż w tym roku przypada sześćdziesiąta roczni-
ca śmierci poety oraz setna rocznica jego debiutu, rok 2013 został ogłoszony 
Rokiem Juliana Tuwima. Do obchodów roku tuwimowskiego aktywnie włączyli 
się również uczniowie szkół z terenu naszej gminy. Pierwszą inicjatywą był rajd 
rowerowy: Odjazdowy bibliotekarz Z Tuwimem w plenerze, który odbył się 
24 maja br. Organizatorami imprezy było Publiczne Gimnazjum w Popielawach 
oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach. Uczestnicy rajdu ruszyli spod 
gimnazjum o godzinie 11.00. Po drodze uczestnicy zatrzymywali się na wyzna-
czonych przystankach, gdzie wykonywali określone zadania. Młodzieży towarzy-
szyli: p. Moniką Dziedzińską – inicjatorka rajdu, p. Sławomira  Cieślik, p. Małgo-
rzata Lewandowska - dyrektor gimnazjum, p. Barbara  Wronka - kierownik Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Rokicinach oraz  p. Aneta Lebkuchen – bibliotekarka 
Filii w Nowych Chrustach. Specjalnym gościem rajdu była p. Barbara Robak- 
Wójt Gminy Rokiciny. Stałym elementem w trakcie rajdu było wspólne czytanie 
i deklamowanie wierszy Juliana Tuwima, wspólne śpiewanie piosenek, zagadki  
i krzyżówki o pisarzu. Na koniec na wszystkich czekała słodka niespodzianka. 
Z kolei 4 czerwca br. uczniowie Publicznego Gimnazjum w Popielawach wzięli 

udział w w podsumowaniu obchodów Roku Juliana Tuwima, 
które odbyło się w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Piotrkowie Tryb. Imprezę zorganizował Wojewódzki Ośro-
dek Doskonalenia Nauczycieli przy udziale Miejskiego 
Ośrodka Kultury, Biblioteki Pedagogicznej w Piotrko-
wie  Tryb. I Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokicinach. 
W ramach obchodów Roku Juliana Tuwima, WODN  zorga-
nizował liczne konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. Odbyło 
się również wspólne czytanie wiersza Lokomotywa, a mło-
dzież z Publicznego Gimnazjum w Popielawach zaprezento-

wała program artystyczny pt. Z Tuwimem na wesoło. Liryczne piosenki napisane 
przez poetę, zaśpiewali: Aleksandra Krawczyk, Konrad Miśkiewicz oraz rockowy 
zespół Black Camel. Ponieważ twórczość Juliana Tuwima kojarzona jest przede 
wszystkim z poezją skierowaną do dzieci, w obchodach roku poety nie można 
było zapomnieć o najmłodszych. Dlatego, 14 czerwca uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Rokicinach odwiedzili Gminne Przedszkole im. Leśnych skrzatów. 
Specjalnie dla przedszkolaków uczniowie zaprezentowali przedstawienie, w któ-
rym znalazły się znane bardziej i mniej utwory Juliana Tuwima. Większość z nich 
była zobrazowana za pomocą odpowiednich strojów i rekwizytów. Występ 
uczniów spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem ze strony najmłodszych. 
Ostatnią inicjatywą podjętą przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Rokicinach 
i uczniów gimnazjum w Popielawach był kolejny etap akcji Z Tuwimem w plene-
rze. Tym razem, 17 czerwca na mieszkańców Rokicin czekała niecodzienna 
atrakcja. Otóż w parku rokicinskim znalazły się: tuwimowska lokomotywa, trans-
parenty z cytatami autora oraz kolorowe dekoracje drzew. Uczniowie gimnazjum 
rozdawali przechodniom kartki z fragmentami utworów autora, przyklejali logo 
akcji i przeprowadzali wywiady z mieszkańcami gminy. Wszystkie te akcje miały 
na celu nie tylko uczczenie pamięci o wielkim poecie, ale także przypomnienie 
i ukazanie na nowo jego twórczości. 

Rok Juliana Tuwima w Gminie Rokiciny 

Uczestnicy rajdu Z Tuwimem w plenerze 

Julian Tuwim 


